Projeto de Lei nº  2827, de 25 de novembro  de 2022. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL A REALIZAR A ABERTURA 
DE CRÉDITO ADICIONAL NO VALOR 
DE R$ 789.000,00 (SETECENTOS E 
OITENTA E NOVE MIL REAIS) E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Art.  1º  -  Fica  o Executivo Municipal 

autorizado a realizar  a abertura de  Crédito Adicional Suplementar  no 

Orçamento Municipal vigente,  Lei Municipal N° 2.692/2021, no valor  total  de 

R$ 789.000,00  (setecentos e oitenta e nove  mil reais) ,  nas seguintes dotações 

orçamentárias:  

ÓRGÃO: 11– Sec. Mun De Mineração, Indústr ia,  Comércio, Turismo e 

Desportos.  

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 11.01 – Unid. Sub. Min.,  Ind, Com, Serv, Tur  

FUNÇÃO: 13 – Cultura. 

SUB-FUNÇÃO: 392 – Difusão Cultural .